



Sagsbehandler:
Sümeyye Kütük
Telefon: 43577116
Email: skutu@ishoj.dk

Tid: 23. januar 2020
Sted: Center for Kultur og Fritid, 4. nord, Ishøj Rådhus
Deltagere:
Henning Thomsen, Erling Böttcher, Kirsten Larsen (Ishøj Volley og Beachvolleyklub)
John Romlund, Malene Rasmussen, Sümeyye Kütük (Center for Kultur og Fritid)

Journal eller CPR-nummer:
18.15.00-A08-1-20

28-01-2020

Notat på baggrund af møde med Ishøj Volley og Beachvolleyklub vedr. FOLU's beslutning om holdfællesskaber

Mødet er afholdt på baggrund af Ishøj Volley og Beachvolleyklubs henvendelse om Ishøj Byråds beslutning vedr. holdfællesskaber på tværs af folkeoplysende foreninger.

På mødet blev det oplyst, at beslutningen vedrørende holdfællesskaber er en principiel beslutning for at præcisere tilhørsforhold som medlem i en forening med holdfællesskab.

Et medlem i et holdfællesskab kan ikke være aktivt medlem i begge foreninger, men kun hvor medlemmet har sit tilhørsforhold.

I praksis betyder det, at der ikke ydes tilskud til de medlemmer i holdfællesskabet, der har deres tilhørsforhold i en anden forening, idet medlemmet opnår medlemstilskud i via foreningen, hvor tilhørsforholdet er. Det betyder endvidere, at medlemmer i holdfællesskabet, som har tilhørsforhold i en anden forening, ikke kan tælle med i beregningen af lokaletimer.

Center for Kultur og Fritid gjorde på mødet opmærksom på, at der ikke er lavet en beregning på hvilke foreninger, som beskæres i tilskud som følge af beslutningen. Dette skyldes blandt andet også, at medlemstallene i foreningernes holdfællesskaber ikke haves. Som led i fremlæggelsen af aftalerne for holdfællesskaber for Folkeoplysningsudvalget vil antal medlemmer i holdfællesskabet fremlægges. Der er dog fra forening til forening forskel på, hvorvidt visse medlemmer i holdfællesskaber bliver registreret som medlem med tilhørsforhold i foreningen. Dermed er det ikke ensbetydende med, at de overhovedet vil blive beskåret i tilskud med deres nuværende praksis ift. registrering.

Kulturchefen understregede, at der ikke er tale om en spareøvelse, og at kommunen fortsat ønsker at støtte foreningerne så vidt som muligt. Derfor får foreningerne fortsat tilskud for medlemmer bosiddende udenfor Ishøj Kommune samt for medlemmer over 60 år, selvom Folkeoplysningsloven ikke kræver dette.

På mødet fremførte Ishøj Volley og Beachvolley deres synspunkter med udgangspunkt i henvendelsen, som blev fremsendt den 15. januar 2020.

Foreningernes aftaler for holdfællesskaber fremlægges for Folkeoplysningsudvalget til orientering. I den sammenhæng vil udvalget blive orienteret om Ishøj Volley & Beachvolleyklubs henvendelse.

